恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

五毛座大規模改修工事完了に伴う記念式典の開催について

令和５年 10月から大規模改修を行ってきた国の登録有形文化財の五毛座

（飯地町）において、工事完了に伴う記念式典を開催しますので、お知らせし

ます。

記

１．記念式典

（１）日 時  令和６年４月 12日（金曜日）午前 10時 30分

（２）場 所  五毛座

（３）内 容  ・来賓あいさつ

・テープカット

・事業内容説明 他

（４）出席者  古田肇 岐阜県知事、古屋圭司 衆議院議員、

柘植 芳文 外務副大臣、岐阜県議会議員、市議会議長、

地元市議会議員、中村屋 中村いてう、

飯地町地縁団体会長、市長 他

（５）主 催  飯地町地縁団体

２．施設概要

（１）名称等  五毛座（ごもうざ）恵那市飯地町 185番地 1

（２）建築年  昭和 26年（築 71年）

（３）構 造  木造桟瓦葺き、地上２階地下１階建て建築面積 476.28㎡

（４）文化財  登録有形文化財（平成 22年 1月 15日登録）

３．改修の経緯

壁の腐食や湿気によるカビで部屋が使用できないなど急務の整備が必要とな

っていたため、「辺地にかかる公共施設の総合計画」を策定した上、有利な辺地

対策事業債を活用し、令和５年 10月から大規模改修を進めてきました。

所 管 まちづくり企画部地域振興課

担 当 伊藤 親司 問い合わせ 0573-26-6810

所 管 まちづくり企画部飯地振興事務所

担 当 大野 明博 問い合わせ 0573-26-6859

   恵那市役所報道発表資料   令和６年３月 26 日
市公式キャラクター

『エーナ』

４．整備内容

（１）改修工事  外壁改修、床張替、壁天井改修、音響設備更新、電灯

ＬＥＤ化など

（２）整備事業費 85,460千円（五毛座改修整備事業補助金）

５．その他

 同日五毛座で、恵那観光大使である中村いてう氏も出演する歌舞伎公演が行

われますので、情報提供します。

（１）日 時  ４月 12日（金曜日）正午、午後４時

（２）場 所  五毛座

（３）内 容  中村勘九郎 中村七之助 春暁歌舞伎特別公演２０２４

（４）出演者  中村勘九郎、中村七之助、中村いてう他

（５）主 催  サンライズプロモーション東京

（６）後 援  恵那市、恵那市教育委員会、恵那市文化振興会

（７）問い合わせ  サンライズインフォメーション

電話 0570-00-3337